―1―

議会運営委員会会議録

平成２６年６月２日 月曜日

  午前９時０１分開議

  午前９時０４分閉議（実時間３分）

○本日の会議に付した案件

１ 議会の運営に関する事項

１ その他

○本日の会議に出席した者

委 員 長  山 本 幸 廣 君

副委員長  鈴木田 幸 一 君

委  員    亀 田 英 雄 君

委  員    中 村 和 美 君

委  員  成 松 由紀夫 君

委  員  野 﨑 伸 也 君

委  員  福 嶋 安 徳 君

委  員    古 嶋 津 義 君

委  員  前 垣 信 三 君

委  員    百 田   隆 君

委  員  幸 村 香代子 君

 議  長  橋 本 幸 一 君

※欠席委員         君

○委員外議員出席者中発言の許可を得た者

          君

○説明員等委員（議）員外出席者

議会事務局長    桑 崎 雅 介 君

○記録担当書記    國 岡 雄 幸 君

小 山 貴 晴 君

（午前９時０１分 開会）

◎議会の運営に関する事項

○委員長（山本幸廣君） おはようございます。

（「おはようございます」と呼ぶ者あり）ただいま

から議会運営委員会を開会いたします。

まず、１．本日の議事日程についてを議題とし、

（１）市長提出案件１０件について、説明を求め

ます。桑崎議会事務局長。

○議会事務局長（桑崎雅介君） 改めまして、お

はようございます。（「おはようございます」と呼

ぶ者あり）座らして説明させていただきます。本

日から６月定例会が始まります。どうぞよろしく

お願いいたします。それでは本日の議事日程（１）

市長の提出案件１０件につきまして御説明申し上

げます。お手元の平成２６年度６月定例会議事日

程第１号をごらんいただきたいと思います。まず、

日程第１会期の決定につきましては、本日から６

月２５日までの２４日間とお決めいただいた後、

日程１１までの市長提出案１０件までを一括議題

とし、市長から提案理由の説明があります。

 なお、定例会開会前に先の人事異動に伴います

まして部課長紹介がございます。また開会直後に

は、全国市議会議長会からの永年勤続議員に対す

る表彰が行われることになっておりまして、議員

を代表されまして、中山議員が祝詞を、被表彰者

を代表されまして古嶋議員が謝辞を述べられるこ

ととなっております。

 以上でございます。

○委員長（山本幸廣君） ただいま説明が終わり

ましたが、何か質疑ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○委員長（山本幸廣君） ありませんか。

（「ありません」と呼ぶ者あり）

○委員長（山本幸廣君） 質疑がないようですの

で、次に（２）その他について、何かありません

か。桑崎議会事務局長。

○議会事務局長（桑崎雅介君） 報告でございま

―2―

す。本日、広報広聴課から議場において写真撮影

をしたいとの申し出があっておりますので、議長

と協議の上、これを許可することといたしました。

以上で報告を終わります。

○委員長（山本幸廣君） 次に、２．その他につ

いて何かありませんか。─ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○委員長（山本幸廣君） ないようでございます

ので、以上で、本日の議会運営委員会を閉会いた

します。

 (午後９時０４分 閉会)

八代市議会委員会条例第３０条第１項の規定に

より署名する。

  平成２６年６月２日

 議会運営委員会

 委 員 長